



AYUNTAMIENTO DE ALFAMÉN

Estado de ejecución presupuestaria – ejercicio 2018

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre.....	4
Cuarto trimestre	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	530.899,90	530.899,90	100.568,04	100.568,04	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	357.100,00	357.100,00	68.381,67	68.381,67	3.422,76	3.316,92
4 - Transferencias corrientes	510.555,19	585.900,62	70.764,80	70.764,80	123.204,99	123.204,99
5 - Ingresos patrimoniales	85.300,00	85.300,00	17.693,31	14.675,13	19.145,50	3.140,50
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	132.607,24	253.049,76	0,00	0,00	25.516,45	21.372,90
8 - Activos financieros	0,00	90.060,60	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.616.462,33	1.902.310,88	257.407,82	254.389,64	171.289,70	151.035,31

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	621.148,58	621.148,58	129.271,68	129.271,68	14,28	14,28
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	738.385,61	802.014,98	148.722,53	125.118,21	43.848,25	43.666,75
3 - Gastos financieros	1.000,00	1.000,00	51,30	51,30	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	38.055,72	38.055,72	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	217.872,42	440.091,60	15.367,04	13.752,08	23.443,43	23.443,43
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.616.462,33	1.902.310,88	293.412,55	268.193,27	67.305,96	67.124,46

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	530.899,90	530.899,90	346.544,21	346.544,21	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	357.100,00	357.100,00	179.206,86	179.206,86	3.422,76	3.316,92
4 - Transferencias corrientes	510.555,19	585.900,62	187.468,87	187.468,87	123.204,99	123.204,99
5 - Ingresos patrimoniales	85.300,00	85.300,00	29.376,69	28.498,09	19.145,50	3.140,50
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	132.607,24	253.049,76	16.966,47	16.966,47	25.516,45	21.372,90
8 - Activos financieros	0,00	90.060,60	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.616.462,33	1.902.310,88	759.563,10	758.684,50	171.289,70	151.035,31

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	621.148,58	621.148,58	275.333,56	275.333,56	14,28	14,28
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	738.385,61	802.014,98	320.114,88	301.746,80	43.666,75	43.666,75
3 - Gastos financieros	1.000,00	1.000,00	102,60	102,60	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	38.055,72	38.055,72	10.501,10	10.501,10	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	217.872,42	440.091,60	124.344,38	124.344,38	23.443,43	23.443,43
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.616.462,33	1.902.310,88	730.396,52	712.028,44	67.124,46	67.124,46

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	530.899,90	530.899,90	441.890,45	441.890,45	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	357.100,00	357.100,00	253.320,20	253.320,20	3.422,76	3.316,92
4 - Transferencias corrientes	510.555,19	585.900,62	301.001,95	301.001,95	123.204,99	123.204,99
5 - Ingresos patrimoniales	85.300,00	85.300,00	45.078,35	44.716,84	19.145,50	3.140,50
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	132.607,24	253.049,76	21.205,09	21.205,09	25.516,45	21.372,90
8 - Activos financieros	0,00	90.060,60	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.616.462,33	1.902.310,88	1.062.496,04	1.062.134,53	171.289,70	151.035,31

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	621.148,58	621.148,58	405.407,19	405.407,19	14,28	14,28
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	738.385,61	802.014,98	621.986,92	557.031,60	43.666,75	43.666,75
3 - Gastos financieros	1.000,00	1.000,00	153,90	153,90	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	38.055,72	38.055,72	20.542,20	20.542,20	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	217.872,42	440.091,60	133.466,70	133.390,20	23.443,43	23.443,43
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.616.462,33	1.902.310,88	1.181.556,91	1.116.525,09	67.124,46	67.124,46

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	530.899,90	530.899,90	549.969,58	549.969,58	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	357.100,00	357.100,00	312.524,79	312.128,83	3.422,76	3.316,92
4 - Transferencias corrientes	510.555,19	585.900,62	633.710,04	571.010,11	123.204,99	123.204,99
5 - Ingresos patrimoniales	85.300,00	85.300,00	66.667,83	59.449,96	19.145,50	3.140,50
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	132.607,24	253.049,76	192.192,37	192.192,37	25.516,45	25.328,95
8 - Activos financieros	0,00	90.060,60	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.616.462,33	1.902.310,88	1.755.064,61	1.684.750,85	171.289,70	154.991,36

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	621.148,58	621.148,58	573.016,34	573.016,34	14,28	14,28
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	738.385,61	802.014,98	781.646,65	735.658,30	43.666,75	43.666,75
3 - Gastos financieros	1.000,00	1.000,00	205,20	205,20	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	38.055,72	38.055,72	29.172,42	25.857,31	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	217.872,42	440.091,60	255.879,25	217.183,80	23.443,43	23.443,43
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.616.462,33	1.902.310,88	1.639.919,86	1.551.920,95	67.124,46	67.124,46